
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. LIEPOS 1 D. 

SPRENDIMO NR. T-301 „DĖL STRATEGINIO PLANAVIMO ORGANIZAVIMO  ŠIAULIŲ 

MIESTO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m. birželio 6 d.  

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslas - patvirtinti Strateginio planavimo organizavimo Šiaulių 

miesto savivaldybėje tvarkos aprašo naują redakciją (toliau – Aprašas). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. sprendimu Nr. T-301 „Dėl 

Strateginio planavimo organizavimo Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ buvo 

patvirtintas strateginio planavimo proceso organizavimą Šiaulių miesto savivaldybėje reglamentuojantis 

tvarkos aprašas.  

Lietuvos Respublikos Seimas 2021 m. gruodžio 23 d. priėmė Lietuvos Respublikos strateginio 

valdymo įstatymo Nr. XIII-3096 pakeitimo įstatymą Nr. XIV-836, kuriuo pakeitė ir nauja redakcija 

išdėstė Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymą (toliau – Strateginio valdymo įstatymas). Dėl 

minėto teisės akto pakeitimo atsirado poreikis koreguoti Strateginio planavimo organizavimo Šiaulių 

miesto savivaldybėje tvarkos aprašą.  

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

103 straipsnio 5 dalimi, kuri nustato, kad Strateginio planavimo savivaldybėje organizavimo 

(savivaldybės strateginio planavimo dokumentų ir jų įgyvendinimą detalizuojančių planavimo 

dokumentų rengimo, svarstymo ir tvirtinimo, įgyvendinimo stebėsenos, numatytų pasiekti rezultatų 

vertinimo, ataskaitų dėl planavimo dokumentų įgyvendinimo rengimo ir svarstymo, savivaldybės 

gyventojų įtraukimo į jų rengimą, svarstymą ir įgyvendinimo priežiūrą, viešinimo ir kt.) tvarką nustato 

savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymu. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Apraše keičiama: 

1. keičiamas 2.4 punktas, Vadovaujantis Lietuvo Respublikos Strateginio valdymo įstatymu 

(toliau-Strateginio valdymo įstatymas), vietoje „9 metų“ įrašoma „4–10 metų“; 

2. redakcinio pobūdžio pakeitimai atliekami 38, 42, 46 punktuose,  2.5,  2.6,  30.9 papunkčiuose; 

3. įtraukiami nauji 3, 7, 9, 11-14,16 -17, 19, 21, 23, 24-26, 28 punktai, 2.9,  2.18-2.24, 5.2, 5.6, 

15.7-15.8,  30.7- 30.8 ir 30.10 papunkčiai; 

4. braukiamas 2.17. papunktis „investicijų projektas – priemonė, įforminta atskiru dokumentu, 

kuriame finansiškai (ekonomiškai), techniškai ir socialiai pagrindžiami investavimo tikslai ir kiti 

efektyvumo rodikliai, nurodomos projektui įgyvendinti reikalingos lėšos ir finansavimo šaltiniai bei 

terminai“ ir 23 punktas „Už SVP parengimą ir įgyvendinimą atsakingas Savivaldybės administracijos 

direktorius.“;        

5. 4. punktas pildomas  žodžiais „...jų viešinimą. Savivaldybės strateginių planų rengimą, 

įgyvendinimą, stebėseną ir ataskaitų rengimą organizuoja Savivaldybės administracijos 

direktorius.“; 

6. 5. punktas pildomas žodžiais „...subjektai, dalyvaujantys savivaldybės strateginio valdymo 

procesuose“; 



 

7. 10 punktas pildomas žodžiais „...programavimo lygmens dokumentas“ , o vietoje žodžio 

„administracija“ įrašomi žodžiai „...administracijos direktorius“; 

8. vadovaujantis Strateginio valdymo įstatymu, koreguojami 15 punkto 15.1 papunktis pridedant 

žodžius „.. nurodomas ŠSPP rengimo tikslas, laikotarpis, planavimo dokumentai, kuriais 

vadovautasi rengiant ŠSPP, taip pat pateikiama kita rengėjo nuožiūra svarbi informacija“, 15.2. 

papunktis pridedant žodžius „..pateikiama savivaldybės socialinės ir ekonominės situacijos ir 

teritorinio potencialo analizė, parengta pagal valstybės, regioninio ir savivaldybės lygmens 

teritorijų planavimo dokumentus, taip pat kitus planavimo dokumentus“, 15.3. papunktis pridedant 

žodžius  „nurodoma savivaldybės teritorijos, socialinės ir ekonominės situacijos būklė, kurios bus 

siekiama įgyvendinant ŠSPP. Vizijos formuluotė turėtų atskleisti savivaldybės išskirtinumą“, 15.4. 

papunktis pridedant žodžius „ neprieštaraujantys regiono plėtros tikslams ir uždaviniams, bei jų 

svarbiausios įgyvendinimo priemonės“, 15.6 papunktis pridedant žodžius „..kuriuos įgyvendina arba 

kuriuos įgyvendinant dalyvauja Savivaldybė, preliminarios projektams įgyvendinti skiriamos 

lėšos, subjektai, kurių bendradarbiavimas būtinas projektams įgyvendinti“; 

9. į 27 punktą įrašomi žodžiai „– veiklos lygmens planavimo dokumentas“; 

10. 30.6 papunktis pildomas žodžiu „kiti“; 

11. 33 punkte vietoje žodžio „Investicijų“ įrašomi žodžiai „Pažangos priemonių ir kitų...“;  

12. 41.1 papunktyje vietoje žodžio „investicijų“ įrašomi žodžiai „pažangos priemonių ar...“; 

13. 41.2 papunktyje vietoje žodžių „naujus investicijų projektus“ įrašomi žodžiai „naujas 

pažangos priemones ar kitus projektus“; 

14. 43 punktas pildomas žodžiais „..pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

nustatytus terminus ir teikia svarstyti SPG“; 

15. 51 punktas pildomas žodžiais „...programų koordinatoriai ir..“. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą, galimos teigiamos pasekmės, nes tikėtina, kad bus aiškesnis ir skaidresnis 

strateginio planavimo organizavimo procesas Šiaulių miesto savivaldybėje.  

Priėmus sprendimą keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Teisės aktai nekeičiami. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos 

Sprendimui įgyvendinti lėšų nereikės.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Vertinimas neatliekamas, nes šis projektas nėra susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė. 

Šiaulių miesto savivaldybės Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas: 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vyr. specialistė R. Macienė, tel. 383 436. 

 

 

Strateginio planavimo ir                                                                                  Vaida Kalasevičienė  

finansų skyriaus vedėja 

 


